
「

貸 借 対 照 表
平成 28年 3月 31日 現在

(単位 :円 )
目科 当年度 前年度 増減

I資

1.流 動 資 産
現 金 預 金

現     金
普 通 預 金

定 期 預 金

流動資産合計

固 定 資 産

(1)基 本 財 産

基本財産有価証券

定期預金

土 地
基本財産合計

(2)特 定 資 産

奨学資金積立基金

樫山純三賞事業積立基金

奨学事業運営資金積立基金

退職給付引当資産
´ 役員退職給付引当資産
会館修繕積立資金

40周年記念事業積立資金

樫山セミナー準備資金積立資金

特定資産合計

(3)そ の他固定資産

建

什 器 備 品

電話力日入権

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

0

28,384,383

67.000,000

0

25,744,064

67,000,000

0

2,640,319

0

95.384.383 92.744.064 2.640.319

6,698,735,930

100,089,700

2,347.100,000

7,299,792,86(

100,089,70C

2.347.100,00C

∠ゝ  601,056,930

0

0

9.145,925,630 9,746.982.56( ∠ゝ 601.056.93C

305,000,000

20,000,000

100,000,000

17,000,000

24,000,000

128,000,000

10,000,000

10,000,000

305,000,000

20,000,000

100,000,000

13,600,000

22,500,000

116,000,000

9,400,000

0

0

0

3,400,000

1,500,000

12,000,000

600,000

10,000,000

614,000.000 586.500.00( 27.500.00C

332,116,335

673,504

145.600

343,688,86(

1,031,409

145.60C

∠ゝ  11,572,531

△  357,905

0

332.935,439 344,865,87[ △  11.980.436

10,092.861.069 10.678.348.43[ ∠ゝ  585.487.366

10,188,245,452 10,771,092,499 △ 582,847.047

Ⅱ負債の部

1.流

Ⅲ正味財産の部

1.指

負 債
預 り 金

流動負債合計

負 債
退職給付引当金

役員退職給付引当金

固定負債合計

負債合計

正 味 財 産

指定正味財産合計

正 味 財 産

(う ち基本財産への充当額)

(う ち特定資産への充当額)

正味財産合計

後借及び正味財産合計

2.

2.

275,789 280.01( △  4.227

275,789 280,01C △ 4,227

17,000,000

24.000.000

13,600,00C

22.500.00C

3,400,000

1.500.000

41,000,000 36,100,00( 4,900,00C

41.275.789 36.380.01( 4.895.773

0 0

10,146,969,663

(9,145,925,630)

(573,000,000)

10,734,712,488

(9,746,982,560)

(550.400.000)

∠ゝ 587,742,820

10.146.969,663 10,734.712.48〔 △ 587,742,820

10,188,245,452 10.771.092.499 ∠ゝ 582.847.047


